



**Zasady rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół
podstawowych na rok szkolny 2025/2026,
dla których organem prowadzącym jest Miasto Piekary Śląskie**



Zasady rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Piekary Śląskie zostały opracowane w oparciu o zapisy:

1. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.).
2. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, szkół, placówek i centrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 989).
3. Uchwały Nr XXXII/403/17 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie kryteriów przyjmowania do klasy pierwszej kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej.
4. Zarządzenia Nr 25/EK/2025 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie określenia na rok szkolny 2025/2026 terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów, do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, klas I publicznych szkół podstawowych, a także klas wyższych niż klasa I oddziałów sportowych w publicznych szkołach podstawowych.



I. Rekrutacja – informacje ogólne

Rekrutacją elektroniczną objętych jest 11 publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Piekary Śląskie, w tym 8 samodzielnych szkół podstawowych oraz 3 szkół podstawowych wchodzących w skład zespołów szkolno-przedszkolnych.

Do klas pierwszych szkół podstawowych na rok szkolny 2025/2026 przyjmowane są:

- a) dzieci siedmioletnie (urodzone w 2018 roku) – objęte obowiązkiem szkolnym,
- b) dzieci sześcioletnie (urodzone w 2019 roku) – zgodnie z wolą rodziców, jeżeli dziecko korzystało z wychowania przedszkolnego w poprzednim roku szkolnym, w którym ma rozpocząć naukę w szkole lub posiada opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole.

II. Terminy postępowania rekrutacyjnego:

Lp.	Rodzaj czynności	Terminy w postępowaniu rekrutacyjnym	Terminy w postępowaniu uzupełniającym
1.	Złożenie wniosku o przyjęcie wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym	od 03.03.2025 godz. 8 ⁰⁰ do 17.03.2025 godz. 12 ⁰⁰	od 09.06.2025 godz. 8 ⁰⁰ do 18.06.2025 godz. 12 ⁰⁰
2.	Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków i dokumentów potwierdzających spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji czynności, o których mowa art. 150 ust. 7 ustawy – Prawo oświatowe	od 03.03.2025 godz. 8 ⁰⁰ do 07.04.2025 godz. 15 ⁰⁰	od 09.06.2025 godz. 8 ⁰⁰ do 26.06.2025 godz. 15 ⁰⁰
3.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych	11.04.2025 godz. 8 ⁰⁰	30.06.2025 godz. 8 ⁰⁰
4.	Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia	od 11.04.2025 godz. 8 ⁰⁰ do 25.04.2025 godz. 15 ⁰⁰	od 30.06.2025 godz. 8 ⁰⁰ do 04.07.2025 godz. 15 ⁰⁰
5.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych	30.04.2025 godz. 8 ⁰⁰	08.07.2025 godz. 8 ⁰⁰



III. Rekrutacja krok po kroku

Rekrutacja do klas pierwszych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Piekary Śląskie na rok szkolny 2025/2026 odbywa się z wykorzystaniem systemu informatycznego VULCAN – nabór do szkół podstawowych.

Strona do logowania: <https://naborsp-kandydat.vulcan.net.pl/piekaryslaskie>

Osoby, które nie mają dostępu do internetu lub będą miały kłopoty w korzystaniu z systemu, otrzymają pomoc w każdej szkole podstawowej.

Podstawą zapisania dziecka do szkoły podstawowej jest wypełnienie wniosku w systemie VULCAN – nabór do szkół podstawowych, wydrukowanie go, podpisanie i złożenie w szkole.

Podpisy rodziców/prawnych opiekunów są potwierdzeniem zgodności informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie przez kandydata kryteriów rekrutacji. **W przypadku nie podania informacji dotyczących poszczególnych kryteriów dla celu procesu rekrutacji przyjmuje się, że dziecko nie spełnia danego kryterium.**

W procesie rekrutacji będą brały udział tylko te dzieci, dla których wniosek rekrutacyjny zostanie wypełniony w systemie VULCAN, wydrukowany i dostarczony z podpisami rodziców/prawnych opiekunów do szkoły podstawowej w terminie od 3 marca 2025 r. od godz. 8⁰⁰ do 17 marca 2025 r. do godz. 12⁰⁰.

Niezłożenie w terminie do 17 marca 2025 r. do godz. 12⁰⁰ wypełnionego wniosku o przyjęcie do szkoły spowoduje nieuczestniczenie dziecka w rekrutacji.



Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych

11 kwietnia 2025 r. o godz. 8⁰⁰ szkoły podstawowe podają do publicznej wiadomości listy dzieci zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do szkół podstawowych. Listę dzieci zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych rodzice/prawni opiekunowie mogą sprawdzić w placówce lub logując się do systemu VULCAN.

Potwierdzanie przez rodzica/prawnego opiekuna kandydata woli przyjęcia do szkoły podstawowej

Potwierdzenie przez rodziców/prawnych opiekunów woli przyjęcia dziecka do szkoły podstawowej w postaci pisemnego oświadczenia trwa od 11 kwietnia 2025 r. godz. 8⁰⁰ do 25 kwietnia 2025 r. godz. 15⁰⁰. Brak potwierdzenia woli przyjęcia dziecka w tym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca w danej szkole podstawowej.

Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych nastąpi 30 kwietnia 2025 r. o godz. 8⁰⁰. Wyniki postępowań rekrutacyjnych będą dostępne po zalogowaniu na konto rodzica w elektronicznym systemie rekrutacji Vulcan – Nabór do szkół podstawowych oraz bezpośrednio w szkołach podstawowych.

IV. Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego do oddziału specjalnego w Miejskiej Szkole Podstawowej Nr 2 w Piekarach Śląskich

Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego do oddziału specjalnego, prowadzonego w Miejskiej Szkole Podstawowej Nr 2 w Piekarach Śląskich, przeprowadzana jest poza systemem VULCAN. Rodzic/prawny opiekun składa wniosek o przyjęcie dziecka do oddziału specjalnego wraz z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, bezpośrednio do dyrektora szkoły. Wniosek dostępny jest w szkole oraz na stronie internetowej szkoły. Dziecko nie bierze udziału w rekrutacji prowadzonej za pośrednictwem systemu informatycznego VULCAN i nie podlega kryteriom rekrutacyjnym.



UWAGA:

Rodzic/prawny opiekun wybierając oddział specjalny nie składa wniosków do innych szkół w systemie VULCAN oraz poza nim. Decyzję o przyjęciu dziecka podejmuje dyrektor szkoły w oparciu o zalecenia zawarte w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego.

V. Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego zapisywanych do klas pierwszych w Miejskiej Szkole Podstawowej Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Piekarach Śląskich w Zespole Szkół Specjalnych w Piekarach Śląskich

Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego do klas pierwszych w Miejskiej Szkole Podstawowej Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Piekarach Śląskich w Zespole Szkół Specjalnych w Piekarach Śląskich przeprowadzana jest poza systemem VULCAN. Rodzic/prawny opiekun składa wniosek o przyjęcie dziecka wraz z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego bezpośrednio do dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych. Wniosek dostępny jest w szkole oraz na stronie internetowej placówki. Dziecko nie bierze udziału w rekrutacji elektronicznej i nie podlega kryteriom rekrutacyjnym.

UWAGA:

Rodzic/prawny opiekun wybierając oddział klasy pierwszej nie składa wniosków do innych szkół w systemie VULCAN oraz poza nim. Decyzję o przyjęciu dziecka podejmuje dyrektor szkoły w oparciu o zalecenia zawarte w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego.